ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг

г. Спасск-Рязанский                                                                                                                                                   «___» __________ 2017 года

Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа «Евпатий Коловрат», осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии № 20-3164 от 26 июня 2017 года, именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора

Князева Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

_______________________________________________________________________________,

    (фамилия, имя, отчество, дата рождения  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны» заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» и «О защите прав потребителей» и иными законодательными актами РФ настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в области

физической культуры и спорта по виду спорта «___________________________».

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;

2.1.3. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором;

2.1.4. Производить замену тренера-преподавателя в процессе обучения;

2.1.5. Не допускать Обучающегося к занятиям в случае непредставления документа об оплате услуги,

медицинской справки о состоянии здоровья;

2.1.6. За время отсутствия Обучающегося по уважительной причине (в случае предоставления

подтверждающего документа), стоимость неоказанных услуг переносится в счет платежа за следующий

период.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.

3.1.2. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные

в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. При поступлении Обучающегося в учреждение и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, требуемые Исполнителем.

3.2.3. В письменной форме извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях, предоставлять справку в случае болезни.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Посещать занятия, согласно учебному расписанию.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

file:///C:/Users/Vasya/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/U7RMTLI2/Договор%20на%20оказание%20платных%20услуг%20(тренерство).doc%23st43

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Месячная стоимость платных образовательных услуг на момент подписания договора составляет

__________ (_______________________) рублей 00 копеек.

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением:

4.2.1. увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

Оплата услуг удостоверяется копией платежной квитанции, предоставляемой Исполнителю.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации, а также по инициативе Исполнителя в случае

существенных изменений условий предоставления услуги.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

5.3.1. установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

5.3.2. просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

5.3.3. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

5.3.4. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует

до «___» __________ 201__ г.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:

Государственное автономное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа «Евпатий Коловрат»

(ГАУ ДО «ДЮСШ «Евпатий Коловрат»)

Юридический и фактический адрес: 391050,

Рязанская область, г. Спасск-Рязанский, ул.

Горького, д. 57, ИНН 6220009962, КПП 622001001,

ОКПО 05359198, ОГРН 1166234074346, счет №

40601810000001000001 в ОТДЕЛЕНИИ РЯЗАНЬ Г.

РЯЗАНЬ

Директор ГАУ ДО «Детско-юношеской спортивной

школе «Евпатий Коловрат»

___________________ Князев Д.Н.

м.п.

Ф.И.О.

Паспортные данные

адрес, телефон

______________________________________

подпись